
               
 

REPUBLIKA HRVATSKA     
ISTARSKA  ŽUPANIJA 

GRAD LABIN 
Gradonačelnik  
 
Labin, 10. ožujka 2021. 

 

 
GRADSKO VIJEĆE GRADA LABINA 

n/r predsjednici ENI MODRUŠAN 
 

 
 
 
Poštovani, 

 
 temeljem članka 51. stavka 3. Statuta Grada Labina („Službene novine Grada Labina“, 

broj 9/09., 9/10. – lektoriran tekst, 8/13, 3/16., 2/18., 5/19. – pročišćeni tekst, 2/20. i 1/21.), 

prosljeđujem Gradskom vijeću Grada Labina utvrđeni prijedlog Odluke o produljenju važenja 

Lokalnog programa za mlade Grada Labina. 

 
 Za izvjestiteljicu koja će sudjelovati u radu Gradskog vijeća i njegovih radnih tijela 
određujem zamjenicu Gradonačelnika Grada Labina Federiku Mohorović Čekada. 
 
 

GRADONAČELNIK  
 

                                                                                                                    Valter Glavičić, v.r. 
 
 
 
 
 
DOSTAVITI: 

1. Gradsko vijeće 
2. Arhiva 

 
 
 
 
 

 

 

 

 



                                                                                                  
         
REPUBLIKA HRVATSKA                                                                                  PRIJEDLOG        
ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD LABIN 
Gradsko vijeće 

 
KLASA: 021-05/21-01/ 
URBROJ: 2144/01-01-21-1 
Labin, _______ 2021. godine 
 

Na temelju članka 12. stavka 3. Zakona o sustavu strateškog planiranja i upravljanja 

razvojem Republike Hrvatske („Narodne novine“, br. 123/17), članku 35. Zakona o lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, br. 33/01, 60/01-vjerodostojno 

tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13-pročišćeni tekst, 137/15- 

ispravak, 123/17 i 98/19. i 144/20.) i članka 31. Statuta Grada Labina („Službene novine Grada 

Labina“, broj 9/09., 9/10. – lektoriran tekst, 8/13, 3/16., 2/18., 5/19. – pročišćeni tekst, 2/20. i 

1/21.), Gradsko vijeće Grada Labina na sjednici dana ___________ godine, donosi  

 

O D L U K U 

o produljenju važenja Lokalnog programa za mlade Grada Labina 

  

Članak 1. 

Ovom Odlukom produljuje se važenje Lokalnog programa za mlade Grada Labina 

2015.-2020. („Službene novine Grada Labina“ broj 13/15.) do 31. prosinca 2022. godine.  

Članak 2. 

Produljenje važenja Lokalnog programa za mlade Grada Labina iz članka 1. ove 

Odluke uzrokovano je odgodom donošenja Nacionalnog programa za mlade za razdoblje od 

2020. do 2024. godine,  Županijske razvojne strategije Istarske županije i Strategije razvoja 

Grada Labina te određenim epidemiološkim mjerama koje su onemogućile pravovremenu 

pripremu, izradu i usklađenje Lokalnog programa za mlade Grada Labina sa strateškim 

okvirima višeg reda.  

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama 

Grada Labina“.  

  PREDSJEDNICA 

                                                                                                  Gradskog vijeća   
                      

                                                                             Eni Modrušan                                               
 

  



OBRAZLOŽENJE 

I PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA  

Pravni temelj za donošenje Odluke o produljenju važenja Lokalnog programa za mlade 

Grada Labina 2015.-2020. sadržan je u članku 12. stavka 3. Zakona o sustavu strateškog 

planiranja i upravljanja razvojem Republike Hrvatske („Narodne novine“, br. 123/17), članku 

35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, br. 33/01, 

60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13-

pročišćeni tekst, 137/15- ispravak, 123/17 i 98/19. i 144/20.) i članka 31. Statuta Grada Labina 

(„Službene novine Grada Labina“, br. broj 9/09., 9/10. – lektoriran tekst, 8/13, 3/16., 2/18., 

5/19. – pročišćeni tekst, 2/20. i 1/21.), kojima je utvrđena nadležnost predstavničkog tijela 

jedinica lokalne samouprave za donošenje srednjoročnih akata strateškog planiranja jedinice.  

II PRIKAZ STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA  

Nacionalna razvojna strategija RH do 2030. godine usvojena je tek u mjesecu veljači 2021. 

godine. Županijska skupština, prema Naputku Ministarstva regionalnog razvoja i fondova 

Europske unije, KLASA:011-01/18-02/21, URBROJ:538-04-1-1-1/68-20-51 od 20. travnja 

2020. godine, donijela je Odluku o produljenju važenja Županijske razvojne strategije Istarske 

županije do 31. prosinca 2021. godine. Donošenje Nacionalnog programa za mlade za 

razdoblje od 2020. do 2024. godine, planiralo se u prethodnoj 2020. godinu, no odgođeno je 

za 2021. godinu. Strategiji razvoja Grada Labina za razdoblje od 2016.-2020. produljen je rok 

važenja do donošenja nove, odnosno najkasnije do 31. prosinca 2021. godine. Višegodišnje 

čekanje i odgode donošenja navedenih strategija onemogućuju usklađenje nacrta Lokalnog 

programa za mlade Grada Labina sa strateškom okvirom višeg reda.   

Određene epidemiološke mjere onemogućile su provedbu nužnih preliminarnih aktivnosti u 

kreiranju sadržaja strateškog dokumenta za mlade. Također, Državni zavod za statistiku 

odgodio je popis stanovništva i prikupljanje podataka koji su od značaja za definiranje 

strateških smjernica Lokalnog programa za mlade i procjenu proračunskih sredstava za 

izvršenje planiranih ciljeva.  

Slijedom navedenog, ovom Odlukom, Gradonačelnik Grada Labina predlaže Gradskom vijeću 

donošenje Odluke o produljenju važenja Lokalnog programa za mlade Grada Labina do 31. 

prosinca 2022. godine.  

III FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA  

Za provedbu ove Odluke u Proračunu Grada Labina nije potrebno osigurati financijska 

sredstva.    

         GRADONAČELNIK 

         Valter Glavičić, v.r. 

 
Izradila: Loreta Blašković, v.r., 
Pročelnica UO za poslove Gradonačelnika,  
Gradskog vijeća i opće poslove 


